
CAMPION DE MEXICO SA DE CV
79.95 kW 3 de Abril de 2025

GDMTO 779050700248

7,971 kWh $ 28,705

130 10,047 kWh $565

98.03 % MES $ 28,140

$344,460.00 MXN $6,780.00 MXN $337,682.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 615 W 130 364 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.5 %



Propuesta 1 3 de Abril de 2025 18 de Abril de 2025

20250433

CAMPION DE MEXICO SA DE CV  

130 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

130 ESTRUCTURA

130 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

130 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Trámite UVIE

1 Trámite CREE

1 Solis  Inverter 60 kW

1 Solis  Inverter 20 kW

Subtotal $ 1,338,403.00

Descuento $ 64,243.34

TOTAL (MXN) $ 1,274,159.66

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

PROYECTO CON FINANCIAMIENTO

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 344,460.00 $ 6,780.00 $ 0.00 $ 337,682.00 $ 337,682.00 $ -936,477.66

2 $ 354,793.80 $ 6,983.40 $ 0.00 $ 347,812.46 $ 347,812.46 $ -588,665.20

3 $ 365,437.61 $ 7,192.90 $ 0.00 $ 358,246.83 $ 358,246.83 $ -230,418.36

4 $ 376,400.74 $ 7,408.69 $ 0.00 $ 368,994.24 $ 368,994.24 $ 138,575.88

5 $ 387,692.76 $ 7,630.95 $ 0.00 $ 380,064.07 $ 380,064.07 $ 518,639.94

6 $ 399,323.55 $ 7,859.88 $ 0.00 $ 391,465.99 $ 391,465.99 $ 910,105.93

7 $ 411,303.25 $ 8,095.67 $ 0.00 $ 403,209.97 $ 403,209.97 $ 1,313,315.90

8 $ 423,642.35 $ 8,338.54 $ 0.00 $ 415,306.27 $ 415,306.27 $ 1,728,622.16

9 $ 436,351.62 $ 8,588.70 $ 0.00 $ 427,765.45 $ 427,765.45 $ 2,156,387.62

10 $ 449,442.17 $ 8,846.36 $ 0.00 $ 440,598.42 $ 440,598.42 $ 2,596,986.04

11 $ 462,925.44 $ 9,111.75 $ 0.00 $ 453,816.37 $ 453,816.37 $ 3,050,802.41

12 $ 476,813.20 $ 9,385.11 $ 0.00 $ 467,430.86 $ 467,430.86 $ 3,518,233.27

13 $ 491,117.60 $ 9,666.66 $ 0.00 $ 481,453.79 $ 481,453.79 $ 3,999,687.06

14 $ 505,851.12 $ 9,956.66 $ 0.00 $ 495,897.40 $ 495,897.40 $ 4,495,584.46

15 $ 521,026.66 $ 10,255.36 $ 0.00 $ 510,774.32 $ 510,774.32 $ 5,006,358.78

16 $ 536,657.46 $ 10,563.02 $ 0.00 $ 526,097.55 $ 526,097.55 $ 5,532,456.34

17 $ 552,757.18 $ 10,879.91 $ 0.00 $ 541,880.48 $ 541,880.48 $ 6,074,336.82

18 $ 569,339.90 $ 11,206.31 $ 0.00 $ 558,136.89 $ 558,136.89 $ 6,632,473.71

19 $ 586,420.09 $ 11,542.50 $ 0.00 $ 574,881.00 $ 574,881.00 $ 7,207,354.71

20 $ 604,012.70 $ 11,888.77 $ 0.00 $ 592,127.43 $ 592,127.43 $ 7,799,482.14

21 $ 622,133.08 $ 12,245.43 $ 0.00 $ 609,891.25 $ 609,891.25 $ 8,409,373.40

22 $ 640,797.07 $ 12,612.80 $ 0.00 $ 628,187.99 $ 628,187.99 $ 9,037,561.39

23 $ 660,020.98 $ 12,991.18 $ 0.00 $ 647,033.63 $ 647,033.63 $ 9,684,595.02

24 $ 679,821.61 $ 13,380.92 $ 0.00 $ 666,444.64 $ 666,444.64 $ 10,351,039.66

25 $ 700,216.26 $ 13,782.34 $ 0.00 $ 686,437.98 $ 686,437.98 $ 11,037,477.64

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 9,866.5 10,032.1 12,252.0 11,986.0 12,519.1 11,690.5 12,862.7 12,748.2 11,062.6 11,240.5 10,305.4 10,038.2

Consumo actual 6,890.0 6,815.0 6,518.0 7,337.0 7,758.0 8,760.0 10,486.0 11,277.0 10,669.0 11,511.0 4,430.0 3,204.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


